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Lausuntopyyntönne 15.5.2025 

Lapuan Kuljetus Oy:n maa-aineslupahakemus kiinteistöille 233-401-10-255 
ja 233-401-10-234, Kauhava 

 
Hakemus 
 
Alueelle haetaan maa-aineslupaa 66 000 k-m3 hiekan ja soran ottamiseen 1,42 ha 
ottamisalueelta. Haettu ottamisaika on 10 vuotta. Laskennallinen vuosittainen ottomäärä 
on 6 000 – 10 000 k-m3. Pohjaveden ylin pinnan korkeus on hakemuksen mukaan + 68,8 
mN2000 (mittaus 3.2.2025). Alin ottotaso on hakemuksen mukaan + 64,50 mN2000. Maa-
ainesten otto tapahtuu siten 4,3 metriä pohjavedenpinnan alapuolelta. Luiskat muotoillaan 
kaltevuuteen 1:2. 
 
Ottamisalue sijaitsee Susivuoren osayleiskaavaan 2030 merkityllä ohjeellisella 
vesialueella (EO/W). 
 
Lähin pysyvä asutus sijaitsee 180 metrin etäisyydellä ottamisalueesta pohjoiseen. 
Ottamisalueesta noin 500 metrin etäisyydellä sijaitsee useita vapaa-ajan asuntoja. 
Hiekkakuoppaan kertyviä vesiä johdetaan maastoon salaojin ja pumppaamalla.  
 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto 
 
Maa-ainesten ottamisalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella tai luonnon- ja 
maisemansuojelun kannalta arvokkaalla alueella.  
 
Loivat luiskat tulisi muotoilla 1:3 vähintään kolmen metrin vesisyvyyteen saakka.  
 
Alueella voimassa olleen maa-ainesluvan lupa-aika on päättynyt Notto-rekisterin mukaan 
20.2.2023. Pohjaveden ylin korkeus on hakemuksen mukaan + 68,8 mN2000. Maa-ainesta 
aiotaan ottaa tasolle + 64,5 mN2000. Alueelle muodostuu noin 4,3 metriä syvä vesiallas. 
Alueella on aiemman maa-ainesten ottamistoiminnan myötä muodostunut vesiallas. Nyt 
haettava lupa ei kohdistu vesilain tarkoittamalle vesialueelle.  
 
"Maa-ainesten ottaminen – Opas ainesten kestävään käyttöön" Ympäristöministeriön 
julkaisuja 2023:30 mukaan suojakerrospaksuus pohjaveden pintaan pohjavesialueiden 
ulkopuolella tulisi olla 1-2 metriä.  
 



Dnro EPOELY/4275/2025 

 

Mikäli maa-aineksen ottamiselle myönnetään lupa, mutta riittävää suojakerrospaksuutta ei 
voida jättää, tulee alueelle ottamisen myötä muodostuvasta pohjavesilammikosta tehdä 
vähintään 3 metriä syvä, jotta pohjaveden laatu säilyy riittävän hyvänä.  
 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus muistuttaa, että vaikka etukäteen arvioiden ei pinta- eikä 
pohjaveteen kohdistuvia haittoja tulisikaan, on toiminnanharjoittaja vesilain ja 
ympäristönsuojelulain mukaisessa vastuussa mahdollisista vesiin kohdistuvista haitoista 
ja siten velvollinen muun muassa tarvittaviin korjaus- ja korvaustoimenpiteisiin. 
 
Pohjaveden tarkkailu 
 
Hakemuksen mukaan pohjavettä tarkkaillaan kahdesti vuodessa asennettavasta 
havaintoputkesta. Tarkkailu tulee tehdä keväällä ja syksyllä pohjavesipintojen ollessa 
korkeimmillaan.  
 
Pohjaveden havaintopaikkojen tiedot ja tarkkailutulosten toimittaminen 
 
Luvan haltijan tulee viipymättä toimittaa hakemuksen mukaisessa maa-ainesten 
ottamistoiminnassa pohjaveden pinnankorkeuden tarkkailuun käytettävän havaintoputken 
sijaintitiedot ETRS-TM35FIN-koordinaattijärjestelmässä, asennustapa, materiaalitiedot, 
asennuspäivämäärä, asentaja, putken halkaisija sekä putken ylä- ja alapään korkeus, 
maanpinnan korkeus ja siivilöiden korkeudet N2000-järjestelmässä sekä kairauksen 
maalajitiedot ELY-keskukselle pohjavesitietojärjestelmään tallentamista varten. 
 
Pohjaveden pinnankorkeustulokset tulee toimittaa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
kirjaamoon (kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi) sähköisessä muodossa vuosittain 
tammikuun loppuun mennessä ympäristöhallinnon pohjavesitietojärjestelmään 
siirrettäväksi. Korkeustietojen siirtämistapana voidaan käyttää joko VYH-tiedonsiirtotapaa 
tai XML-tiedonsiirtotapaa1.  
 
Kemikaali- ja öljyvahinkojen torjunta 
 
Toiminnassa on noudatettava valtioneuvoston asetuksen 800/2010 vaatimuksia. 
Polttoaineiden ja muiden ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavien aineiden pääsy 
maaperään ja pohjaveteen on estettävä. Tukitoiminta-alueiden maarakenteet on 
tiivistettävä siten, että polttoaineiden ja muiden ympäristön pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavien aineiden pääsy maaperään ja pohjaveteen on estetty. Poltto- ja 
voiteluaineiden sekä kemikaalien varastointi- ja käsittelyalueiden on oltava nesteitä 
läpäisemättömiä ja reunoiltaan korotettuja.  
 
Polttoainesäiliöiden on oltava kaksoisvaippasäiliöitä tai kiinteästi valuma-altaallisia säiliöitä 
ja niiden on kestettävä mekaanista ja kemiallista rasitusta. Säiliöt on varustettava 
ylitäytönestimillä ja tankkauslaitteistot lukittavilla sulkuventtiileillä.  

 

1 Korkeustietojen siirto-ohje: 
Suomen ympäristökeskus > Sähköisesti siirrettävät pohjavesien korkeustiedot (syke.fi) 
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Kuormauskalustoa tankattaessa ja huollettaessa on huolehdittava siitä, että polttoaineita 
tai muita pilaantumisen vaaraa aiheuttavia aineita ei pääse maaperään tai pohjaveteen. 
 
Kannanotto 
 
Edellä mainitut seikat huomioon ottaen maa-aineksen ottaminen voidaan ELY-keskuksen 
näkemyksen mukaan toteuttaa niin, että siitä ei aiheudu maa-aineslain 3 §:n mukaisia 
haittoja.  
 
Lupaharkinnassa on lisäksi otettava soveltuvin osin huomioon oheisessa liitteessä esitetyt 
asiat.  
 

 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. 
Merkintä hyväksynnästä on asiakirjan viimeisellä sivulla. Asian on esitellyt ylitarkastaja Anna Vainio 
ja ratkaissut pohjaveden suojelun ryhmän päällikkö Nico Karlström.  
  
 
Liite: Lupaharkinnassa huomioitavat asiat 

   
  



 

 

Liite 
Lupaharkinnassa huomioitavat asiat 
 
Soran ja hiekan ottaminen 
 
Pohjaveden pinta ja laatu  
Maa-ainesten ottamistoiminta tulee suorittaa niin, ettei pohjaveden pinnan taso muutu, ja 
ettei siitä aiheudu pohjaveden laadun vaarantumista. Pohjavesilammikon syvyys tulisi olla 
vähintään 3 m. Pintavesiä ei saa johtaa pohjavesilammikkoon. Haetun toiminnan 
pohjavesi- ja ympäristövaikutukset tulee kuvailla riittävän tarkoilla tutkimuksilla ja 
selvityksillä.  
 
Pohjaveden pinnan taso tulee selvittää ennen ottamistoiminnan aloittamista. Vähintään 
kilometrin etäisyydellä käytössä olevat kaivot ja lähteet tulee kartoittaa ennen mahdollista 
lupapäätöstä, niiden vedenpinnan taso selvittää ja vedenlaatu tarvittaessa tutkia. 
Tilapäinenkään pohjaveden pinnan laskeminen ei saa aiheuttaa kaivojen vesipintojen 
laskemista.  
 
Ottamistoiminta ja jälkihoitotoimenpiteet 
Ottamisalue on merkittävä maastoon ennen ottamisen aloittamista. Vesien johtaminen ei 
saa aiheuttaa vettymis- tai muuta haittaa laskuojien varressa oleville tiloille. 
Lupaviranomaiselle tulee tarvittaessa esittää selvitys vesien johtamisesta. 
 
Polttoaineiden ja öljytuotteiden varastointi- ja käsittelyalueet, sekä työkoneiden huolto- ja 
säilytyspaikat tulee suojata niin, että vaarallisten aineiden pääsy pohjaveteen tai 
maaperään on estetty. Mahdolliset päästöt on välittömästi ilmoitettava 
valvontaviranomaiselle. Jätteiden, ylijäämämassojen ym. sijoittaminen ottamisalueelle ei 
ole sallittua.  
 
Ottamisalue tulee jälkihoitaa ympäristöministeriön oppaan "Maa-ainesten ottaminen – 
Opas ainesten kestävään käyttöön" Ympäristöministeriön julkaisuja 2023:30 mukaisesti. 
http://www.ym.fi/fi-
FI/Ajankohtasta/Julkaisut/Ympäristöhallinnon_ohjeita_OH/OH_12009_Maa-
ainesten_kestava_kaytto Luvassa tulee yksilöidä jälkihoitotoimenpiteet. Jälkihoitotoimia 
ovat varastokasojen poistaminen, alueen siistiminen, muotoilu ja pintamateriaalin levitys, 
kasvillisuuden palauttaminen sekä alueelle soveltumattoman käytön estäminen. Jälkihoito 
on tarkemmin käsitelty oppaan liitteessä nro 7. Alueen jälkihoito tulee saattaa loppuun 
luvan voimassaoloaikana. 
 
Muut huomiotavat asiat 
Ottamisalueen maa-alueiksi jäävillä osilla tulisi ylimmän pohjavedenpinnan päälle jättää 
vähintään 1-2 metrin maakerros puuston kasvualustaksi.  
 
Ottamisalueen suojaetäisyys asuttuun rakennukseen tulisi olla vähintään 100 m ja 
naapuritilan rajaan vähintään 10 m. Ojan varteen on jätettävä 5-10 m suojavyöhyke niin, 
että pintavesiä ei valu pohjavesilammikkoon. Etäisyys suoja-alueeseen, maantielle tai 
vesistöön selvitetään tapauskohtaisesti.  
 



 

 

Maa-ainesten ottamisluvan hakijan tulee selvittää ottamisalueella mahdollisesti sijaitsevat 
muinaisjäännökset. Mikäli ottamisalueella tai sen läheisyydessä on muinaismuistolain 
rauhoittama muinaisjäännös tai muu kulttuuriperintökohde, tulee maa-ainesten ottamista 
koskevasta lupahakemuksesta pyytää museoviranomaisen lausunto. 
 
Ottamistoiminnan loputtua on pidettävä lopputarkastus. Lupapäätökseen tulisi merkitä 
luvan viimeinen voimassaolopäivä. 
 
Lupa-aika 
Lupa maa-ainesten ottamiseen myönnetään pääsääntöisesti enintään kymmeneksi 
vuodeksi. Erityisistä syistä, esim. hankkeen laajuus tai alue kaavoitettu maa-aineksen 
ottamiseen, lupa voidaan myöntää enintään 15 vuodeksi. 
 
Ilmoitukset 
Päätökset asiassa pyydetään lähettämään asiakirjoineen ensisijaisesti sähköisesti 
tiedoksi Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle (MAL 19 §). Ilmoituksessa mainitaan ELY-
keskuksen dnro EPOELY/4275/2025. Lupapäätös maa-ainesten ottamisesta tulee viedä 
myös maa-ainesten ottamisen tietojärjestelmään (NOTTO).  
 
Maa-ainesluvan haltijan on tehtävä maa-aineslain (555/1981) 23a §:n mukaisesti vuosit-
tain ilmoitus otetusta maa-aineksen määrästä ja laadusta. Ilmoitus tulee tehdä viimeistään 
tammikuun 31. päivänä. 
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